[image: image1.emf]
Чайковский муниципальный район

Пермский край

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИе

Р Е Ш Е Н И Е

__________________                                                                                                      _____________
┌─                                                                                     ─┐

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Чайковского муниципального района,
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИе РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке определения размеров арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Чайковского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Чайковского муниципального района от 29 мая 2013 года № 370 следующее изменение:

 пункт 2.2 настоящего Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Размер годовой арендной платы рассчитывается по следующей формуле:

АП = КСЗ х % х КК / количество дней в году х количество дней аренды земельного участка, где

АП – арендная плата;

КСЗ – кадастровая стоимость земельного участка;

%  - процент кадастровой стоимости земельного участка, установленный пунктом 2.1 настоящего Положения;
КК (Корректирующий коэффициент) – равный 1,066, в отношении земельных участков, находящихся в собственности Чайковского муниципального района.».

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Огни Камы».
3. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджетной и налоговой политике (Поспелов С.Н.).

	Председатель

Земского Собрания Чайковского муниципального района

Н.В. Тюкалова
	Глава муниципального района -

глава администрации Чайковского

муниципального района

Ю.Г. Востриков

№ 640

29.04.2015

О внесении изменения в Положение о порядке определения размеров арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Чайковского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Чайковского муниципального района от 29.05.2013 № 370